
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

Seduta del 10 AGOSTO 2007  N° 17 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO SERVIZIO 

INFORMADISABILI/SPORTELLO MOBILE 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno dieci del mese di agosto alle ore 11,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor  Lucio  CIERI - Vice Sindaco 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.   CARLO           BOROMEO  

      2.    Sig.   GIULIO            NAPOLEONE 

3. Sig.   GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                 CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO      PAOLUCCI 

6. Sig.   MARIO         PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. 

Benito PROFETA  

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che ai sensi della L.104/92 si è garantito il pieno rispetto della dignità 

umana e dei diritti di libertà e autonomia della persona handicappata e promossa la piena 
integrazione nella famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella società;  
Sono promossi gli strumenti per prevenire e rimuovere le condizioni invalidanti che 
impediscono lo sviluppo della persona umana;  
È promosso il recupero funzionale e sociale della persona affetta da minorazioni;  
Sono promossi interventi volti a superare stati di emarginazione e di esclusione sociale.  



 
VISTA la legge 7/6/2000, n. 150, "Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni", la quale stabilisce che questi uffici siano 
destinati ai cittadini singoli o associati per:  
 
a) garantire l'esercizio dei diritti di informazione, di accesso e di partecipazione di cui alla legge 
7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni;  
b) agevolare l'utilizzazione dei servizi offerti ai cittadini, anche attraverso l'illustrazione delle 
disposizioni normative e amministrative, e l'informazione sulle strutture e sui compiti delle 
amministrazioni medesime;  
 

RITENUTO di procedere alla realizzazione di progetto "Centro Servizio 
Informadisabili/Sportello Mobile " che prevede un servizio informativo sull'handicap sulla 
disabilità, e sulla invalidità rivolto ai cittadini disabili, alle loro famiglie e alle associazioni ed 
enti di riferimento su tutto il territorio del Comune di Ortona ;  
 

APPURATO che la tipologia e la modalità progettuale degli interventi, come illustrati al 
punto precedente, richiedono una figura professionale in grado di affrontare adeguatamente i 
vari aspetti, avendone la preparazione professionale adeguata e i titoli per poterlo fare;  
 

RITENUTO OPPORTUNO dover affidare detto servizio all'operatore, figura 
professionale in possesso della necessaria preparazione, che già gestisce e coordina le attività 
dei disabili del P.d.Z dell' Ambito Territoriale Ortonese e con la quale si è stabilito un proficuo 
rapporto di collaborazione;  
  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
 A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

 

1. Di approvare per le motivazioni espresse in premessa il progetto allegato "Centro 
Servizio Informadisabili/Sportello Mobile "  

 
2. Prenotare la spesa complessiva di € 3.000,00 sul cap. 14145 del bilancio 2007;  

 
      3.   Di demandare al Dirigente del IV° Settore l'adozione degli atti gestionali conseguenti, 

tra i   quali il conferimento di incarico di collaborazione coordinata continuativa, stante 
la tipicità del progetto.  

 
 La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 


